

Смета на сумму: 5130126 руб.

«СОГЛАСОВАНО»

» 20 г.

Смета на сумму:

«УТВЕРЖДАЮ»

5130126 руб.

» 2022 г.

Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 9 (приказа Минстроя России № 962/лр)
ПК РИК (вер. 1.3.211222)

Текущие ремонтные работы

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 367/1

Ремонт кровли. Часть здания: Спортивный зал по адресу: ЯНОА, г. Салехард, ул. 3. Космодемьянской, д. 55, пом 1

(наименование конструктивного решения)

Составлен

Базисно-индексным

методом

Основание

Дефектная ведомость № 367

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

II квартал 2022

(01.01.2000)

Сметная стоимость

5 130,126 (0,000) тыс. руб.

в том числе

строительных работ 4 249,475 (275,645) тыс. руб.

монтажных работ 25,630 (3,346) тыс. руб.

оборудования 0,000 (0,000) тыс. руб.

прочих затрат 0,000 (0,000) тыс. руб.

926,402 (14,244) тыс. руб.

1 669,29 чел.-ч.

30,58 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф. фиди. енты	всего с учётом коэф.фициент ов	на единицу	коэф. фиди. енты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											

1 ОТ 66,92 81,64 65,04 5 310
3 ЗМ 12,52 15,27 17,85 273
2 в т.ч. ОТМ 65,04

4	М						7,66	
	ЗТ							
	ЗТм							
	Итого по расценке					79,44		
	ФОТ						96,91	5 583
	НР						81,64	5 310
	СП						78,37	5 098
							42,45	2 761
	Всего по позиции					217,73		13 442
2	ФЕРр 58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м	0,61	0,61			2 818
	1 ОТ					70,98	43,30	2 816
	3 ЭМ					0,20	0,12	2
	2 в т. ч. ОТм						17,85	
	4 М						65,04	
							7,66	
999-9900	Строительный мусор							
	ЗТ		Т	0,12	0,0732			
	ЗТм		чел.-ч	9,10	5,55			
	Итого по расценке					71,18	43,42	2 818
	ФОТ						43,30	2 816
	НР		%	95	95		41,14	2 675
	СП		%	46	46		19,92	1 295
	Всего по позиции					104,48		6 788
3	ФЕР 12-01-012-01	Ограждение кровель перилами (Демонтаж)	100 м	1,22	1,22			3 643
	МРПФЕР, п.8.2	ЭМ и ЗТм=0.7; ЗТ=0.7; М=0						
	таб.2-4							
	1 ОТ					52,27	44,64	2 903
	3 ЭМ					48,51	41,43	740
	2 в т. ч. ОТм					5,29	4,52	294
	4 М					19,41	7,66	
07.2.07.13	Конструкции стальные перил							
	ЗТ		Т	0,3	0			
	ЗТм		чел.-ч	5,90	0,7			
			чел.-ч	0,41	0,7			
	Итого по расценке					120,19	86,07	3 643
	ФОТ						49,16	3 197
	НР		%	114	0,9		50,44	3 280
	СП		%	57	0,85		23,82	1 549
	Всего по позиции					160,33		8 472
4	ФЕР 12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (Демонтаж)	100 м2	0,3556	0,3556			13 520
	МРПФЕР, п.8.2	ЭМ и ЗТм=0.7; ЗТ=0.7; М=0						
	таб.2-4							

8	ФССЦ 20.1.02.23-0211	Шпилька стальная М8 "Сонет" длиной 1000 мм	шт	350	9,56	3 346,00	7,66	25 630
Всего по позиции								
9	ФЕР 10-01-008-05	Устройство: карнизов (карнизов, лобовых досок и т.д.) Объём: 25+61	100 м2	0,86	0,86			25 630
	1 ОТ					1 219,79	1 049,02	68 228
	3 ЭМ					59,14	50,86	908
	2 в т. ч. ОТм					10,44	8,98	584
	4 М					4 013,93	3 451,98	26 442
	ЗТ		чел.-ч	143,00		122,98		
	ЗТм		чел.-ч	0,90		0,77		
	Итого по расценке					5 292,86	4 551,86	95 578
	ФОТ						1 058,00	68 812
	НР		%	130	0,9	117	1 237,86	80 510
	СП		%	63	0,85	53,55	566,56	36 849
Всего по позиции								
10	ФЕРр 58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок	100 м2	16,72	16,72			212 937
	1 ОТ					37,77	631,51	41 073
	3 ЭМ					5,41	90,46	1 615
	2 в т. ч. ОТм					1,33	22,24	1 446
	4 М					25,43	425,19	3 257
	Материалы рулонные кровельные		м2	115		1 922,8		
	ЗТ		чел.-ч	4,71		78,75		
	ЗТм		чел.-ч	0,11		1,79		
	Итого по расценке					68,61	1 147,16	45 945
10.1	ФССЦ 12.1.02.11-0002	ИЗОСПАН: AS	10 м2	11,5	11,5	192,28	15 132,44	115 914
	Объём: (16.72)*11.5							
	ФОТ						653,75	42 519
	НР		%	95		95	621,06	40 393
	СП		%	46		46	300,73	19 559
Всего по позиции								
11	ФЕР 12-01-034-02	Устройство обрешетки с прозорами из брусков	100 м2	15,5	15,5			221 811
	1 ОТ					105,72	1 638,66	106 578
	3 ЭМ					86,93	1 347,42	24 051
	2 в т. ч. ОТм					13,59	210,65	13 701
	4 М					408,59	6 333,15	48 512
	ЗТ		чел.-ч	12,94		200,57		
	ЗТм		чел.-ч	1,01		15,66		
	Итого по расценке					601,24	9 319,23	179 141

12	ФЕР 12-01-034-01	Устройство обрешетки: сплошной из досок	100 м2	1,22	1,22		12 112,61	360 822	40 516									
										1 ОТ	156,37	190,77	65,04	12 408				
										3 ЭМ	30,77	37,54	17,85	670				
										2 в т. ч. ОТМ	4,81	5,87	65,04	382				
										4 М	2 936,00	3 581,92	7,66	27 438				
										3Т	19,14	23,35						
										3Тм	0,36	0,44						
										Итого по расценке	3 123,14	3 810,23		40 516				
										ФОТ		196,64		12 790				
										13	ФЕР 12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой	100 м2	16,72	16,72		4 107,25	59 836
1 ОТ	283,18	4 734,77	65,04	307 949														
3 ЭМ	28,03	468,66	17,85	8 366														
2 в т. ч. ОТМ	4,04	67,55	65,04	4 393														
4 М	57,28	957,72	7,66	7 336														
08.1.02.07	Дополнительные элементы кровли из профлиста: коньки, разжелобки и проч.	шт	П	П														
08.3.09.01	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	П	П														
3Т	32,40	541,73																
3Тм	0,32	5,35																
13.1	ФССЦ 08.3.09.02-0003	Профилированный лист оцинкованный окрашенный: Н35-1000-0,7 Объём: (16,72)*7,4*115/1000 ФОТ	т	0,851	14,23	8 952,60	127 395,50	7,66	975 850									
										НР	114	0,9	102,6	4 802,32	312 342			
										Пр/812-012-0-3	57	0,85	48,45	4 927,18	320 463			
										Пр/774-012.0				2 326,72	151 330			
										Всего по позиции				140 810,55	1 771 294			
										Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2	38	38	164,28	6 242,64	7,66	47 819	
										Объём: 2,44+35,56								

Всего по позиции											6 242,64	47 819 48 731
15	ФЕР 09-05-001-01 прим.	Облицовка ворот стальным профилированным листом (карниз, капельник и т.д.)	100 м2	2,7374	2,7374							
		Объём: 183+20.74+70										
	1 ОТ							264,91	725,16	65,04	47 164	
	3 ЭМ							26,33	72,08	17,85	1 287	
	2 в т. ч. ОТм							3,82	10,46	65,04	680	
	4 М							13,36	36,57	7,66	280	
08.3.09.05		Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	П	П							
	3Т		чел.-ч	29,90	81,85							
	3Тм		чел.-ч	0,31	0,85							
	Итого по расценке							304,60	833,81		48 731	
	ФОТ								735,62		47 844	
	НР		%	99	0,9	89,1			655,44		42 629	
	СП		%	85	0,85	72,25			531,49		34 567	
Всего по позиции											2 020,74	125 927
16	ФССЦ 08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полизстер С8-1150-0,5	м2	314,801	314,801			57,10	17 975,14	7,66	137 690	
		Объём: 273.74*1.15										
Всего по позиции											17 975,14	137 690
17	ФЕР 12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м	1,22	1,22						5 385	
	1 ОТ							52,27	63,77	65,04	4 148	
	3 ЭМ							48,51	59,18	17,85	1 056	
	2 в т. ч. ОТм							5,29	6,45	65,04	420	
	4 М							19,41	23,68	7,66	181	
07.2.07.13		Конструкции стальные перил	т	0,3	0,366							
	3Т		чел.-ч	5,90	7,20							
	3Тм		чел.-ч	0,41	0,50							
	Итого по расценке							120,19	146,63		5 385	
	ФОТ								70,22		4 568	
Пр/812-012.0-3			%	114	0,9	102,6			72,05		4 687	
Пр/774-012.0			%	57	0,85	48,45			34,02		2 213	
Всего по позиции											252,70	12 285
18	ТЦ_15.2.02.03_77_9718062930_28.0 h=1.2m 6.2022_01	Кровельное ограждение FISHER "Brand"	шт	122	122			1 640,00	26 120,10	7,66	200 080	
		формула ценообразования: 1640										
Всего по позиции											26 120,10	200 080

[illegible]

в том числе
 оплата труда
 эксплуатация машин и механизмов
 материальные ресурсы
 перевозка
 Всего ФОТ (справочно)
 Всего накладные расходы
 Всего сметная прибыль
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)
 в том числе
 материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ
 НДС
ВСЕГО по смете с НДС

14 243,58
 2 504,39
 239 647,78
 27,50
 14 636,96
 15 037,77
 7 530,00
278 991,02
 26 120,10
 20
 200 080,00
 855 021,00
5 130 126,00

Составил Ведущий инженер ПС отдела  В.Г. Кошкарлова
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]
 Проверил Начальник ПС отдела  О.И.Примак
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]